
. PAS
“SB CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ E esE 4Ry7 COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL4 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ;

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2021 - CBMPA

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas
atribuições legais HOMOLOGA a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico nº
016/2021, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE APITO, GARRAFÃO TÉRMICO DE 05 E
12 LITROS E CAIXA TÉRMICA DE 70 LITROS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, no valor
global de R$ 34.650,78 (trinta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e
setentae oito centavos), sendo vencedoras as Empresas:

Empresa: AFTER LIMITS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA;
CNPJ: 26.342.129/0001-71; Endereço: Rua Dona Luci, 264, Sala 3, Bairro Parque
São José, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.575-380.
— Item 01 (APITOS — 500 Unidades), tipo MENOR PREÇO, no Valor Unitário de R$
45,00 Valor Total de R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais);
Empresa: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS
EIRELI; CNPJ: 20.274.219/0001-96; Endereço: AL NS 07, nº 47, Conjunto Maguari,
Bairro: Coqueiro. CEP: 66823-067 - Belém-PA.

— Item 02 (GARRAFÃO TÉRMICO DE 12 LITROS — 15 Unidades), tipo MENOR
PREÇO, no Valor Unitário de R$ 110,00 Valor Total de R$ 1.650,00 (Mil,
seiscentos e cinquenta reais);

— Item 03 (GARRAFÃO TÉRMICO DE5 LITROS - 25 Unidades), tipo MENOR
PREÇO,no Valor Unitário de R$ 31,60 Valor Total de R$ 790,00 (Setecentos e
noventa reais);

Empresa: SIS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA; CNPJ
29.926.189/0001-20; Endereço: Rua Assis Brasil, 4233, Sala 05, Ponta de Baixo,
São José, SC, CEP: 88.104-200.
= Item 04 (CAIXA TÉRMICA DE 70 LITROS — 15 Unidades), tipo MENOR PREÇO,
no Valor Unitário de R$ 647,38 Valor Total de R$ 9.710,78 (Nove mil, setecentos e
dezreais e setentaeoito centavos);

Belém — PA, 21 de junho de 2021

HAYMAN A - CEL QOBM
Comandante Geralrs dénador Estadual de Defesa Civil

comissão peRmaNçHfS AÇÃO - CPL - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ“at do Comangáéa, Aro Cm 100 Bare Vade Bamba, CEP UR OIE der
eiféÇo (61) 38888 6515 6 mi epa macom



56 m DIÁRIO OFICIAL Nº 34,619

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARA

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA Nº 075/1N/CONTRATODE 18 DE JUNHO DE 2021
O Comandantt- Geral o Car po de Homens far Ho Pré

&
Coto sado

Estadual de Defesa Civ, na uso ts atetumções que [lt conferem os art
dê e 20º qa Les 5,731 He 15 de dezembro

de
1999.

ResoLve:
Ar do. Désigrar o CAP QUEM KITARRARA DAMASCENO BORGES,

M$[57173428/1, como fiscal de Contrato rf! 055/2021, celebrado com =

empresa NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS 104, CNPI Nº

07.797 .967/0001-95, cia objato à contratação de empresa especializada
para a disponibilização de acessa a tarico de danos esperíbco tam interino
cães atualizadas de preços praticados no imcado, valores de referência e
Áras de Registra de Preços para servir de subsídios às contratações é aqu
sigões de bens é Seruços a serem realizadas do CIVA, para ncompanhar
& fiscalizar sua execução em Obediência 00 art. 67 da Lei0º5.696/99, art
6ºdo Decreto Estadual nº 870, de 08 de outubro de 2013
At, 20. Designar o 3º SGT BM MANOEL NAZARENO OL IUIIRA DE SOUZA
JUNIOR, MF: 54185202/1, coma Fiscol Suplente do refenda Instrumento
Contrarutal, que assunvrá todas as atrihuções Go fiscel Titular nos seus
im"edimentos e afastamentos, goza de feras, « cre por

vo de lotça maior, callornie dit. 66, 67, 70-8,70 E, Le
- cadual nº 5.254/2085 (Estatuto dos Peles mltares La PIPA) e Rega

Tamento do CBMPA.
Art 3º. O Fiscal do Instrumento Euntratual serão fespanisável por su per
feita execução, cabendo he atestar 0 recebanerto das serviços prestados
mediante termo de recebimento cucunstanciado, conturme arts 67 1

a lei nº 8.665/95.
Are. 40, Determinar do Fiscal do Instrumento Cantratusl que informaDiretoriade Ap Logístico do CBMPA, den dB (quarenta
oro horas), qualquer efastemento que o imposstilre em car continuidade
nos trabalhos inerentes à hscalzacão do contrato,
vt. 50, Dererminar aa fiscal que remeta até à 5º fquunté) di il de cada

bimestre, relatório de acompanhe mento do Instrumento Contratual a Ore
tora de Apoio Logística do CENDA
Art. 6º, Esta Portaria entra em vigor na data Me sus pubicação e texa
Vigência até o vencimento da Corrata é de seus termos activos, uusndo

HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA «CEL Gon
Comandante-Geral do CBMPA é Coordenador Estaca Col

Protocolo: 670180

contrato

CONTRATO Nº: 055/2071
ExEnCICIO: 2021

20: Contratação de tempra isprizada para a disponibilização de
«so a banco de dados especihica com infarinações ctualicadas de roças

praticados no mercado, Valores de referência«átoe &r fegistra de Pre
pera Servde subsídios as contratações « aquisições de hans=secuços aserem reslizadas do Corvo de Bemheiros Mirar da Pará = SBMPA.

Ongem: Termo de Inexigibilidade Nº 110/2021
Dara da assinatura: 21/06/2021
Valor Total: R$ 8.700,00 (aito mi e setecentosres)
Vigência; 21/06/2021 até 21/06/2022
“Unidade Gestora: 310101
Natureza da Despesa: 329029 - Curtos Serviças de Tereéiros —

jurídica.
Funcional Programática; 06,122.1757,8338
Adrunistraivas,
Fonte de Recurso: DIDIBÓGIOO — Tesouro
Contratada: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TE

CNPI: 07.797.967/0001-95
Ordenador: Hayman Apoio Gomes de Souza

scão das áúues

NOLOGIO TA
CEL DORM

Protocolo: 670177

ANEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 110/2021 - cHuDA
Dita de Assinatura: 21/06/2021
Valer: R$ 8.700,00 (oito mil e sexecentos reais
Objeto: contratação de empresa especializada para à iisponibiização de
acessa a banca de dados especifico com informações Stualizsdas de preços
praticados ho mercado, valores de referência u tasdeRegjstro de Precos
Para Seruir de subsídios às contratações e aquisições d
ses tm realizados do Coepo de Bembeias Micas do 9

Untlade Gestora 310101
Natureza da Despesa: 339030

oa
Outias Serviços atos Dessas

Funcionar Programático: 06.1 sos

Forte de feurso: 101000900 - Tisoui
contestada: NP CAPACITAÇÃO E SOL IÇÕE
07.797 ez (dub a

senador ayinam Ar

coma

Goma de si
Pemtacolos 670170

PREGÃO ELETRÔNICO ne 016/2021
O Gomianalintu Gta de Copo de

suas atibunctes legais HMOLOGA a Praga

MICO DE 05 É

12
LITROS E CAIXA TERMICA DE co Liv tra

AS NECESSIDADES DO CORPO DE BOMBEIROS VL- iai: E

cabal de RS 24650,78 (ta eq my

ea meet e GIO CONTAVOS) 5
Emerésa. APTER [IMITS. COMÉRCIO

LIDA; CNP: 26.342. 120/0001-71; E usa Dea cu

Bairro Para de Sn Jose, feio Hi Gerais, CTFOs (ARTOS
— 5 nadie), oo ho ECO o

de RS 45,00 Valoy Tuts ce R$ 22-800,00

vite
E ARGS DIS LULDORA DE Equitabt peu

os PS" 20:274,219/000% 96, tendes
,

irem DZ IGARRAR At O DE LBLITROS
15 oia no

PRECO, no ator Lantáro de É
tar jd

dent eso
Ita 45 (GARRAFÃO TERMICO O el vp MEO

PREGO, no Valor Umtailo dO R$ 31,80 Volt ota de 5 e

Emuresa. VERCIO DE MATERIAIS F
E Dig NR

29.026, 169)000 10: Endeneço: lua Asses Elo
45, Pjte de

Eapeo, São lose, SC, CEB: 88.104 200.

“uy 04 (CAIXA TERMICA DE 70 UTUOS Lo ui 26 NEN
PREÇO, re Valor y

E iidedéam—PA; 21 de Jurh
RTMAA APOLO COME em

Comendante Geral
Peotocotus azia

POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARA

conmaro

ExTRATO DO CONTRATO
Contrato nº:043/2021 = PC/PA. Inexigibilidade de tucita
cão nº 098/2021, Bares, Polno tipo do Petas Im
da ag. 105/00
Cbjute: Conttstoe

SER FALCAU
rescação de servia

a ERP ara asasãomo

lizado, Eta atende do úutsa de-tormação huitoa! ipa
Soo fados—Euritrsus PúblicasC140 SEAL pu, d

EAD CPR, coma DOCENTE da cai
com cata Mori le28(qua) is tt

RS 70,00 (setenta ruars), totalaando o valu u ES 1

quero cas). Data da Assinatura: 18
da sá mesiataro até 0/09/2024. Valos 1

+ enquenta pesa). Orcamento: PMogrena de

Desa Fonte de Recurso Origem do Recurso.
San47.0101 Esradus: Btme. nº 2028201840+or

cka COSTA, Enlereis: Rua Radoito Cher
Ordenar.

Ana
M

legado

mn

VERHO ADITIVO À CONTRATO:

EXTRATO DE TERMO ADITIVO.
Termo Aditivo: 13. Contrato: 041/2015 PCL/PA, '

VIC DO ESTADO DOPARA, CNPJ nº 00.385 LUS/OU0L DE
COS DE LIMPEZAETÃO DE DERA EIREL! Cup

DE

jeto: RestaDelecer 2 relação entre às partes da Corra
“são Coleta de Trabalha 2021/2022, registrada em 08

0000772021. Valor H$=565.077,52. Data

du
Asspneru

Orçamento: Prograrra e Trabalho Nature da Desp

su Ongem do Recurso. 06.122.1297 8358 229099,0501
1º 402217538. Comtratado: DIAMOND SIAVIÇÕS [ol Mt
DE GERA EIREL Er Pass: Dalva

nº
si amo, 6GGI o MEU GCRCALSTA

SO

GALOCn da Pol
utorulo: 670785


